



N^{er} 29.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 22^{go} Lipca 1826. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ nieiaki star: Hil Jośkowiez z miasta Sandomierza, wyrokiem Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Sandomierskiego z d. 27. Lutego 1818. r. na zwrot kosztów żywności administracyi więzień Sandomierskich w summie złtp. 201. wskazany, oddaliwszy się potajemnie, dotąd żadney o sobie niedaie wiadomości, a majątku, z któregooby dług ten zaspokoionym bydz mógł, niezostawił żadnego; w skutku przeto odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 25. Maia r. b. Nr. 21572. w tym przedmiocie uczynioney, Kommissya Woiewódzka Wóytów Gmin wzywa, Burmistrzom miast zaś poleca, iżby każdy w szczególności ściśle śledztwo rzeczonoego debenta w obrębie urzędu swego przedsięwziął, od wysledzonego dług poszukiwany, i na opłatę należnego porto ściągnął, i do Kommissarza respective Obwodu odesłał, a w razie przeciwnym, rapport o skutku śledztwa zdał; następnie Kommissarz Delegowany w razie ściągnięcia w mowie będąceny należności, takową do Kommissyi Woiewódz-

stwa Sandomierskiego franco odeszłe, Kommissyi Wojewódzkiej zaś w czasie właściwym o skutku niniejszego rapport złoży.

Suwałki, dnia 28. Czerwca 1826. r.

Nr. 21230. 14871.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 5. Maia r. b. Nr. 16475. 8223. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędu swego przedsięwziął ściśle śledztwo z pobytu debentów poniżej wyszczególnionych, lub ich successorów i ich majątków, dłużnych masie bezdziedzicznej po Franciszku Targowskim na Skarb przeszłej, mianowicie:

Franciszka Staniszewskiego, i Franciszka Kaniewskiego, debentów ztt. 270. — Jana Kopynickiego, debenta ztt. 36. — Katarzyny Rudeckiej, debentki ztt. 50. — Leyby Moszkowicza, debenta ztt. 126. — Tadeusza Drefing, debenta ztt. 111. — Pawła Nowosielskiego, debenta ztt. 215. — Successorów Jacka Witowskiego, debentów ztt. 1000. — Successorów Debeckiego, debenta ztt. 40. — a następnie o skutku, iaki z dopełnionego śledztwa okaże się, respective Kommissarza Obwodu raportem zawiadomił, poczem Kommissarz Obwodu, po zebraniu od Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast raportów w tym przedmiocie, Kommissyi Wojewódzkiej w czasie właściwym doniosł.

Suwałki, dnia 28. Czerwca 1826. r.

Nr. 21223. 14995.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 24. i 25. Lipca r. b. odbywać się będzie na gruncie folwarku Rządowego Posudonie małe, w Ekonomii Kalwaryja, Obwodzie Kalwaryjskim, licytacya publiczna na sprzedaż inwentarza bydłowego, sprzętów gospodarskich, mebli, za natychmiastową monetą grubą srebrną, kurs w kraju mającą, opłatą.

Suwałki, dnia 7. Lipca 1826. r.

Nr. 18636. 13047.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. Czerwca r. b. Nr. 37449. uwiadamia publiczność, iż dochody konsumpcyjne w miastach tak Rządowych, iako też dziedzicznych, w Województwie Augustowskim położonych, na rok 1827. to jest: zaczynając od dnia 1. Stycznia, do dnia ostatniego Grudnia 1827. r. wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacyą; iakowe to licytacye, dla ochrony konkurentów do tych dzierżaw od kosztów zjazdu do miasta Wojewódzkiego Suwałk, iakoż dla łatwiejszego wydzierżawienia w mowie będących dochodów, co do pomniejszych miast, w Biórach Kommissarzy Delegowanych, i przed nimi samemi, lub ich zastępcami, zaś co do większych, w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej, przed Prezesem, lub jego zastępcą, odbyte zostaną w terminach następujących, a mianowicie:

1. w Biórze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego:
dnia 21. Sierpnia 1826. r.

z Miasta Kolna, zaczynając od summy za praetium fisci ustanowioney,
Zltp. 5516. gr. 6.
z Miasta Wysokiego Mazowieckiego : Zltp. 3170.
dito Sokol : Zltp. 2000.

2. w Biórze Kommissarza Obwodu Augustowskiego:
dnia 22. Sierpnia 1826. r.

z Miasta Graiewa od summy : Zltp. 2781. gr. 6.
dito Jedwabnego : Zltp. 2766. gr. 12.
dito Raczek : Zltp. 4722. gr. 24.

dnia 23. Sierpnia 1826. r.

z Miasta Radzilowa : Zltp. 1601. gr. 18.
dito Raygroda : Zltp. 4454.
dito Sopoćkiń : Zltp. 2015. gr. 6.

dnia 24. Sierpnia 1826. r.

z Miasta Wasosza : Zltp. 3900.
dito Wyzny : Zltp. 5263. gr. 6.

3. w Biórze Kommissarza Obwodu Seydenskiego:
dnia 28. Sierpnia 1826. r.

z Miasta Bakalarzewa : Zltp. 2556. gr. 24.
dito Metel : Zltp. 784.
dito Puńska : Zltp. 1613.

dnia 29. dnia Sierpnia 1826. r.

z Miasta Serey : Zltp. 4055. gr. 6.
dito Filipowa : Zltp. 6000.

4. w Biórze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego:
dnia 30. Sierpnia 1826. r.

z Miasta Olity : Zltp. 543. gr. 27.
dito Simna : Zltp. 2000.

5. w Biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego:
dnia 6. Września 1826. r.

z Miasta Balbierzyszek od summy : Zltp. 4491. gr. 18.
dito Pilwiszek : Zltp. 3492.

dnia 7. Września 1826. r.

dito Sapieżyszek : Zltp. 2000.
dito Sudarg : Zltp. 1930.

6. w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej w Suwałkach:
dnia 11. Września 1826. r.

z Miasta Wyłkowyszek od summy : Zltp. 12090.

z Miasta Augustowa	.	.	Złtp. 20005.	gr. 6.
dito Łomży	.	.	Złtp. 29050.	
dnia 12. Września 1826. r.				
z Miasta Seyn od summy	.	.	Złtp. 12395.	gr. 6.
dito Stawisk	.	.	Złtp. 6460.	
dito Suwałk	.	.	Złtp. 24010.	
dnia 13. Września 1825. r.				
dito Szak	.	.	Złtp. 7000.	
dito Szczuczyna	.	.	Złtp. 11020.	
dito Tykocina	.	.	Złtp. 17000.	
dnia 14. Września 1826. r.				
dito Władysławowa	.	.	Złtp. 17782.	
dito Kalwaryi	.	.	Złtp. 17325.	
dito Maryampola	.	.	Złtp. 10505.	gr. 6.

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające, zaczynać się będą od sumy za praetium fisci wskazanych, a powyżej co do każdego miasta wyszczególnionych, i w górę postępować będą; życzący więc sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w którymkolwiek bądź z wyżej wymienionych miast, w Biórze właściwym, gdzie licytacja odbywać się będzie na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych, z miasta, do dzierżawy którego konkurować życzy, stawić się winien o godzinie 9. z rana w terminie oznaczonym, sam osobiście, lub też od siebie do tego umocowaną osobę przysłać.

Warunki, pod jakimi licytacje na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych odbywać się będą, są następujące, iako to:

1. Przystępujący do licytacji, na pewno dotrzymania podanej oferty, obowiązani są złożyć gotowizną vadium odpowiadającą dziesiątej części summy za praetium fisci ustanowionej — nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinien vadium odpowiednie jednej szóstej części summy za praetium fisci oznaczonej, z kąd wynika, że posiadający majątek nieruchomy, stawiając do licytacji, winien zaopatrzyć się w wykazy hipoteczne, stan ich majątku udowodniające — nieutrzymujący się przy dzierżawie, całkowite vadia zwrócone mieć będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymujący zaś, policzone zostaną na kaucyą, lub na raty dzierżawne.

2. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyą w gotowiznie, dwu-miesięcznym ratom dzierżawy wyrównyującą, będą bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej Woiewódzkiej, iako z należytości dzierżawnych do terminu licytacyjnego w terminach przepisanych i w całkowitości uiszcili się.

3. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o siedm i pół procento, iak ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro przewyższać będzie o dwanaście procento, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procento i więcej, na lat cztery wypuszczoną być może.

4. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak, iak gdyby for-

malny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą, wyrównyującą summie odpowiedniej dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym, lub gdyby téż całkowicie gotowizną złożyć niemógł, w ten czas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym, na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczającej, złożyć może.

Ci, którzy dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać kaucyi nowej, skoro iako plus licytanci dzierżawy na czas przyszły, z miasta, w którym dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, złożą deklaracyą urzędową kautorów, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w r. b. służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy — rozumie się iednak przez się, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samém powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być winna.

6. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyjnej, do którego papier stęplowy szacunkowy plus licytant dostarczy — koszta obwieszczeń licytacji należą do plus licytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie obowiązany.

7. Plus licytanci w tych miejscach, gdzie dochód konsumpcyjny obecnie nie jest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia roku przyszłego, lecz nawet, jeżeli sobie życzyć tego będą, zaraz po odbytej licytacji, a to za sumę w stosunku postąpionego za rok ieden quantum, za pozostające miesiące r. b. wyrachowaną.

8. Wszelkie przed licytacją, lub po terminie formalnej, między konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbytej licytacji, czynione przedstawienia, chociażby z podwyższeniem na licytacji postąpionę summy dzierżawnej, w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent, nie wyłączając i dziedziców miast, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się powinien.

9. Z miast Obwodowych, własnością Skarbu będących, tudzież z miasta Woiewódzkiego Suwałk, skoro przed terminem licytacyjnym nie zgłosi się nikt z chęcią podjęcia się administracyi skarbowej, za zaręczeniem z nię dochodu, licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych odbędzie się w rzeczonym terminie, (wyjąwszy miasto Woiewódzkie Suwałki, gdzie dochód już jest na rok 1827. wydzierżawiony, z warunkiem odstąpienia od kontraktu, w razie zgłoszenia się konkurenta do administracyi na wzór Warszawskię, na 3. miesiące przed 1. Stycznia 1827. i w tym tylko celu jest między miastami do wydzierżawienia zamieszczone.)

Chociaż zaś dochody z miast Obwodowych zalicytowane zostaną, cztery tygodnie czasu po téż licytacji zostawionych ieszcze będzie, do traktowania o administracyą, po których bezskutecznem upłynieniu, oferta na licytacji podana, przyjętą będzie — co zaś do liczby lat, na iaką dzierżawa z tych miast zatwierdzoną być może, to zależy będzie od woli Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

10. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów konsumpcyjnych z miast mających przywileie wyłączności od zamieszkania żydów; gdzieby iednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

11. Warunki kontraktu dzierżawnego, pretendenci każdego czasu przejrzed mogą w Biórze Kommissyi Wdzkiej, Kommissarzy Obwodowych, i w Biórach Burmistrzów.

Wóyci po Gminach, Burmistrzowie po miastach, powyższe obwieszczenie potrzykroć dokładnie i zrozumiale ogłoszą, i dowody z ogłoszenia tak z ambon po kościołach, jako też po bóżnicach; Kommissarzowi Delegowanemu właściwego Obwodu na dni 8. lub wcześnię przed terminem licytacji złożą, a to pod karą złt. 10. w razie niedopełnienia niniejszego polecenia w przyzwoitym czasie, którą to karę Kommissarz Delegowany rozciągać odebrał najmocniejsze polecenie.

Suwałki, dnia 8. Lipca 1826. r. Nr. 4765. 3312.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W zamiarze zaprowadzenia jednolitego porządku w utrzymywaniu wykazów processowych po wszystkich Urzędach Skarbowych, i kontrolowania onych w Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy Reskrypcie swym daty 25. Listopada r. z. przesłała wprost od siebie Komorom Celnym, Urzędom Skarbowym, i Rewizorom Woiewódzkim; wzory do utrzymywania wykazów processowych; kiedy jednak przesyłane przez Komory i Urzęda Skarbowe wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu kwartalne wykazy processów defraudacyjnych, nie odpowiadały zamierzonemu celowi, i niemogły być w ścisłej zgodności z listą tychże processów w Kommissyi Woiewódzkiej utrzymywaną; porównanie zaś wynikających różnic ułatwiać się musiało przez szczegółowe raporty, od Kommissyi Woiewódzkiej wymagane, wiele czasu do działania w samychże sprawach potrzebnego zabierające; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przeto Reskrypcie swym daty 18. Maia r. b. Nr. 31001. postanowiła niewymagać już od Urzędów Skarbowych, i Rewizorów Woiewódzkich nadsyłania sobie wykazów processów defraudacyjnych, lecz natomiast zachowując przy sobie ogólny nadzor téj części służby, zebranie szczegółowe od Urzędów Skarbowych wykazów rzeczonych, i z nich formowanie ogólnego wykazu processów, i wykazu kar zasądzonych, Kommissyi Woiewódzkiej poruczyła — że zatem od dnia 30. Września r. b. zaprowadzone zostaną w Kommissyi Woiewódzkiej ogólne Kontrole:

1. Processów w biegu będących, to jest tych wszystkich, jakie tylko od naydawniejszych czasów w instrukcyi, decyzji, lub w rekursie zostają.
2. Wpływu kar i kosztów zasądzonych w sprawach tych, w których zapadłe decyzje są prawomocne lub ostateczne, albo też kiedy obwiniony dobrowolną karę opłacić zadeklarował.

Z tych zaś kontroli formowane wyciągi, przedstawiane będą co kwartał Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, które aby Kommissya Woiewódzka była w możności w należyty sposób urządzić, zaleca Urzędom Skarbowym, i Rewizorom Woiewódzkim, iżby wykazy processów defraudacyjnych ad 1. wymienione, i wykazy kar i kosztów zasądzonych, ad 2. opisane, naydalej na dzień 15. Września r. b. niezawodnie Kommissyi Woiewódzkiej złożyły. Do wykazu processów w biegu będących, Komory Celne, i Rewizorowie Woiewódzcy otrzymają wzory z stosowną ilością druków, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 25. Listopada r. z. Nr. 79108. im nadesłane; inne zaś Urzęda Skarbowe, jako to: Konsumpcyjne i kontroliujące handel, w te same druki przez Rewizorów Woiewódzkich zaopatrzone zostały, na tych więc drukach ułożą teraz wykazy processów defraudacyjnych, wszystkich, jakie tylko od lat naydawniejszych w ich instrukcyi lub w decyzji, czyli to

w pierwszemy lub w drugiem Instancyi znajdą się, albo też w publikacyi załączają; trzymać się oraz mają porządku lat, i czasu wydarzonych processów, w zapisywaniu onych do pomienionego wykazu, w którym wszystkie rubryki jak naystaranniej wypełnione być powinny, szczególniemy daty i numera raportów, przy których akta do decyzji przedstawione zostały, w tych mianowicie processach, w których decyzje nie są im nadesłane, wyrazić należy dzień nawet oddania na pocztę akt processowych; skoro zaś to dopełnią, w ówczas z takowego wykazu wszelki postęp w tego rodzaju processach będzie jawnym; z łatwością zatem spostrzedz będzie można wszelkie uchybienia z strony Urzędu, jak naprzykład: czyli tenże zabezpieczył się w zrealizowaniu kary i kosztów przez złożenie kaucyi, albo też czyli przez opieszałość Urzędu nie są wystawione sprawy na zwłokę, z których stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Grudnia 1823. Nr. 57224. sprawy drobne natychmiast, większemy wagi w czterech tygodniach, a nayważniejsze w trzech miesiącach wyinstruowane, i do decyzji przedstawione być winny pod karą porządkową, na winnych zwłoki zagrożoną. Takie więc uchybienia skoro dostrzeżone zostaną, niezawodną karę na winnego ściągają, której aby Urzęda Skarbowe uniknąć mogły, starać się powinny ściśle niniejszemu urządzeniu zadosyć uczynić. Ponawia przytem Kommissya Woiewódzka dawniejsze swe przepisy, i najmocniemy zaleca Instruentom spraw defraudacyjnych, iżby w okoliczności do wyjaśnienia rzeczy nienależące, przy instruwaniu spraw nie wdawali się, gdyż te obok przyćmienia istoty rzeczy, zajmują niepotrzebnie czas, iakiby do ważniejszych przedmiotów mógł być korzystniemy użyty.

Wykazy powyższe składać będą Urzęda Skarbowe nadal co kwartał, w których też same processa, iakie wykazem pierwszym ubięte zostaną, wykazane, i nowo wydarzone dopisywane być mają, z stosownemi zmianami w dawniejszych processach, iakieby w ciągu kwartału zaszły. Żaden process z tych wykazów niebędzie mógł być wypuszczony, skoro zupełnie pod względem prawnym ukończonym niezostanie, i do kontroli kar zasądzonych przeniesiony niebędzie; w iakowym przypadku, uczynić należy wzmiankę na właściwem miejscu wykazu, iż N. N. zapisany jest w kontroli kar sub numero N. N.

Co do wykazu kar i kosztów zasądzonych, aby Urzęda Skarbowe były w możności takowy sporządzić, Kommissya Woiewódzka przesyła im załączniemy wzór, wedle którego ma być ułożony; zapiszą w nim Urzęda Skarbowe porządkiem lat wszystkie kary i koszty, w sprawach defraudacyjnych zasądzone, z tych processów, w których decyzje lub wyroki stały się prawomocne, lub są ostateczne, i ukaranemu prawne odwoływanie się z przepisów służyć niemoże, albo też gdy defraudant dobrowolnie karę opłacić zadeklarował; zgola wszystkie te processa mają być w kontroli kar wciągnięte, które we względzie prawnym ukończone zostały, i tylko na wyeksekwowaniu kary pieniężney lub aresztu rzecz zawisła — opuścić jednakże należy wszystkie kary na areszt zamięnione, w liście ubogich defraudantów przed 15. Marca 1824. r. defraudacye popelniających prenotowane, które w tym stanie iak teraz są, aż do dalszych rozporządzeń pozostać winny. Wykaz kar i kosztów zasądzonych nadal co kwartał ma być Kommissyi Woiewódzkiej punktualnie z dniem ostatnim kwartału kończącego się podawany, w którym wszystkie kary w poprzednim wykazie wymienione, a nie wyeksekwowane, wypisać, i nowo przybyłe zamieścić należy, z wyrażeniem numeru, z pod którego z kontroli processów ad 1. przepisany, przeniesione do kontroli kar zostały; te zaś kary, które ściągnięte zostaną, lub obwiniony areszt wysiedzi, w cią-

gu kwartału, za który wykaz formowanym będzie, wymienić należy na właściwym miejscu, w którym Extrakcie karnym zapereptowane zostały.

Obydwa wykazy, processów i kar, Urzęda Skarbowe przy jednym raporcie za czas do dnia 15. Września r. b. w dniu najdalej 20. t. m. i r. a następne za każdy kwartał najdalej za dni 5. po skończonym kwartale do Bióra Kommissyi Wdźkiej nadsyłać są obowiązane, tak, aby Kommissya Woiewódzka z tych szczegółowych podań, i z akt swych, ogólne wykazy dla przedstawienia ich Kommissyi Rządowej, sporządzić była w możności najdalej w 6. tygodniach.

Lubo pierwsze wykazy do dnia 15. Września są zakreślone, niema jednak to skłaniać Urzędów do zmieniania porządku kwartałów, owszem, dni 15. Września pozostałe, do kwartału IV. r. b. dołączają, i następne wykazy z końcem Grudnia r. b. Kommissyi Woiewódzkiej złożą.

Gdy kontrollowanie processów defraudacyjnych, i kar zasądzonych, do tego jedynie dąży celu, iżby przyniosło przekonanie każdego czasu, iak daleko Urzęda Skarbowe zadość czynią włożonym nań obowiązkom, w śpiesznym i dokładnym instruowaniu i exekwowaniu onych; gdy tym sposobem wykryte opóźnienia, lub inne nieregularności, ściągają na winnych kary porządkowe, bez poprzedniego ich zagrożenia; Kommissya Woiewódzka przeto dla tém pewniejszego osiągnięcia celu, iaki przez kontrollowanie powyższe otrzymać zamierza, zaleca iak najmocnię Kommissarzom Delegowanym w Obwodach, Burmistrzom miast, i Wóytom Gmin, aby na każde wezwanie Urzędu Skarbowego, z wszelkim pośpiechem osoby do indagacji powołane dostawio rozkazywali, kary wykazywane na debentach w ich obrębie urzędowania zamieszkałych, exekwowali, i we wszystkiem, co się tylko ściągają do rychłego ukończenia processów defraudacyjnych, skuteczną pomoc udzielali; za wszelkie bowiem z strony Urzędów Administracyjno - Policyjnych uchybienia przeciw niniejszemu urządzeniu, skoro te Kommissya Woiewódzka czyli to przy decydowaniu spraw, lub też przy rewizyi składanych sobie wykazów destrzeże, albo gdy od urzędu którego Skarbowego otrzyma doniesienie, kary porządkowe na winnych wymierzać będzie.

Suwałki, dnia 8. Lipca 1826. r. Nr. 3960. 2639.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy dla niewiadomego miejsca zamieszkania JP. Kazimierza Raczynskiego, byłego Dzierżawcy folwarku Romarkowa, w Ekonomii Mazew, nadesłana dla niego assekuracja skarbowa na złtp. 333. gr. 22. temuż doręczoną bydź niemoże; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa niniejszemu interessanta, albo sukcesorów tegoż, ażeby po odbiór rzeczony assekuracji do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej, Sekcyi Dóbr, posiedzenia w Warszawie, w domu Rządowym, pod liczbą 645. przy ulicy Przejazd odbywającej, zgłosili się; jeżeli zaś najdalej do dnia 1. Grudnia r. b. JP. Raczynski lub sukcesorowie jego assekuracji téj nieodbiorą, takowa Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do dalszego postąpienia zwróconą zostanie.

w Warszawie, dnia 3. Czerwca 1826. r. Nr. 92419. f17322.

Radca Stanu Prezes, w zast: *Koźuchowski*.

Sekr: Jny *Filipecki*.

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 29.

Suwałki, dnia 22. Lipca 1826. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Po zmarłym Stanisławie Jabłońskim, Kapitanie Inwalidów, spisany inwentarz majątku wykrywa, że Tadeusz Kielkiewicz, Kapitan Legii Nadwiślańskiej, za rewersem w dniu 31. Sierpnia 1809. r. wydanym, dłużnym pozostał temuż Jabłońskiemu 700. franków; gdy zaś powyższa kwota należy do masy bezdziedzicznej, Skarb interessujący, a tenże Kielkiewicz otrzymawszy dymissyą Rozkazem dziennym z dnia 25. Listopada/9. Grudnia 1815. z terażniejszego pobytu, nie jest wiadomy; w skutku przeto odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 5. Maia r. b. Nr. 16350/8100. w tym przedmiocie uczynioney, Kommissya Woiewódzka Wóytów Gmin wzywa, zaś ściśle śledztwo pobytu rzeczonego Kielkiewicza dopełnić, i o skutku z takowego wynikłym, Kommissarza Delegowanego respective Obwodu zawiadomił, poczem Kommissarz Delegowany o tém Kommissyi Woiewódzkiej w czasie właściwym raport złożył.

Suwałki, dnia 5. Lipca 1826. r. Nr. 22170. 15595.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Wdztwa Podlaskiego z d. 15. z. m. Nr. 18502/9766. Wóytów Gmin wzywa, zaś Burmistrzom miast poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędu swego przedsięwziął ściśle śledztwo Star. Faywla Herszkowicza Kiks, debenta skarbowego kosztów sądowych w ilości złtp. 39. gr. 20. który mieszkając dawnię w mieście Międzyrzeczu, Obwodzie Radzyńskim, w sprawie o danie pomocy przestępcy, wskazany został wyrokiem Sądu Poprawczego Bialskiego z d. 30. Września 1823. na opłatę powyższych kosztów, i o skutku Kommissarza Delegowanego respective Obwodu zawiadomił; następnie zaś Kommissarz Delegowany o tém Kommissyi Woiewódzkiej w czasie właściwym doniosł.

Suwałki, dnia 15. Lipca 1826. r. Nr. 21728. 15419.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 15. z. m. Nr. 22242. f11964. Wóytów Gmin wzywa, Burmistrzom miast zaś poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędowania swego przedsięwziął ściśle śledztwo Stanisława Pawłowskiego, debenta skarbowego wpisu w ilości złtp. 10. który mieszkając dawnię w mieście Sławatyczach, Obwodzie Radzyńskim, wskazany został w sprawie o urazy czynne, wyrokiem Sądu Poprawczego Bialskiego z dnia 27. Września 1816. r. i o sku-

tku takowego, Kommissarza Delegowanego respective Obwodu zawiadomił; następnie zaś Kommissarz Delegowany o tém Kommissyi Woiewódzkiej donosił.

Suwałki, dnia 15. Lipca 1826. r.

Nr. 21729. 15416.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładamia interessowaną publiczność, iż w dniu dwudziestym pierwszym i następnych miesiąca Sierpnia r. b. odbywać się będzie na Komorze Konsumowey w Suwałkach licytacya na sprzedaż towarów defraudowanych, mianowicie: łokciowych, krótkich, korzennych i płynnych, za gotowe pieniądze; życzący sobie przeto nabycia takowych, w terminie powyżey wymienionym do Komory Konsumowey Suwałki zgłosić się mają. — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, Kommissyi Woiewódzkiej rapporta złożą.

Suwałki, dnia 3. Lipca 1826. r.

Nr. 21794. 15349.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEY INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o

Wydziału Igo

Wiadomo czyni, że Kunegunda Karwowska, Józefa Karwowskiego żona, w mieście Szczuczynie przy mężu zamieszkała, od której Mateusz Smiarowski Patron iest Obrońcą ustanowiony, przez pozew na dniu 22. Maia r. b. doręczony, wytoczyła przeciw mężowi swemu, rzeczonemu Józefowi Karwowskiemu, Woźnemu Sądowemu, w Szczuczynie zamieszkałemu, process o oddzielenie majątku swego od majątku męzowskiego, a to na mocy rezolucyi Prezydialney z daty 20. b. m. i r. do tegoż processu ją upoważniający.

Dań w Łomży, dnia 25. Maia 1826. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalney wywieszono.

(podpisano) *Trojanowski*